[bookmark: _GoBack]第６回公園検討会議　議事要旨

１　と　き　　平成３０年１１月１９日(月)　１９：００～２１：００

２　ところ　　西成区役所　４－５・７会議室

３　出席者
（有識者）
　　福原　大阪市立大学大学院経済学研究科教授
寺川　近畿大学建築学部建築学科准教授
ありむら　釜ヶ崎のまち再生フォーラム事務局長
　永橋　立命館大学産業社会学部現代社会学科教授
白波瀬　桃山学院大学社会学部社会学科准教授

　（行政機関）
　　　大阪市建設局公園緑化部調整課　竹野調整課長、黒瀬調整課長代理、氏原調整課長代
　　　理　他２名
建設局総務部路政課　井上管理適正化担当課長、池松管理適正化担当課長代理　他１
名
　　　建設局西部方面管理事務所八幡屋公園事務所　西所長、他３名
　　　西成区役所保健福祉課　安間事業調整担当課長、他５名
　　　福祉局生活福祉部自立支援課　北口自立支援課長

　（地域メンバー）
　　　松本　萩之茶屋連合新興町会長
　　　川村　萩之茶屋第２町会長
　　　田中　萩之茶屋社会福祉協議会会長
　　　眞田　ＮＰＯ法人まちづくり今宮理事長
松繁　釜ヶ崎資料センター
森下　釜ヶ崎キリスト教協友会共同代表（代理出席）
本田　釜ヶ崎反失業連絡会協働代表
山中　釜ヶ崎日雇労働組合委員長
杉村　こどもの里

４　議　題
（1） 第５回公園検討会の議事要旨及び議事録について
（2） 萩の茶屋中公園（四角公園）における将来イメージの検討
（3） その他
・今宮シェルター跡地の基盤整備の説明
・美化啓発拠点の設置とその状況報告

５　議事要旨
（1） 第５回公園検討会の議事要旨及び議事録について説明及び確認
（2） 萩の茶屋中公園（四角公園）における将来イメージについて２班に別れ検討後意見交換を行った。
（3） その他
・今宮シェルター跡地の基盤整備について西成区役所より説明
・美化啓発拠点の設置とその状況について西成区役所より報告

６　会議資料
（1） 次第
（2） あいりん地域まちづくり会議公園検討会議委員名簿
（3） 第６回公園検討会議　座席表
（4） 第５回公園検討会議　議事要旨
（5） 萩之茶屋中公園（四角公園）各委員からの意見整理
（6） 萩之茶屋中公園（四角公園）における将来イメージの検討
（7） 美化啓発拠点設置後の公園の状況